АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023                                                                                                      № 175
 г. Змеиногорск

	О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 22.11.2022 № 490 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»

С целью исполнения Указа Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу, следующие изменения:
       - абзац первый п. 1.1. изложить в следующей редакции «Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки (далее – «меры поддержки») членам семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции (далее соответственно – «военнослужащие», «военная служба»).».
2. Постановление вступает в силу с 01.04.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]
 Глава   Змеиногорского  района                                                   		Е.В. Фролов